ＳＧ認証初回基準適合性検査用資料添付書

　　　年　　月　　日

一般財団法人　日本車両検査協会　殿

住　所

社　名　　　　　　　　　　　　　㊞

担当者
ＳＧロット認証の申請に必要な内容を、次のとおり報告いたします。

	品　目　名
	乗車用ヘルメット

	型　式　名

	製造者名
	国 名（　　　　　）

	型式の区分
	添付資料１参照

	構造図及び材質
	添付資料２参照

	主要材質
	添付資料３参照

	表示及び取扱説明書
	添付資料４参照

	写真又はカタログ
	添付資料５参照

（備考）上記の内容に変更があった場合は、この添付書を再提出して下さい。

添付資料１
型式の区分及び当社の呼び名
	型式の区分

	要素
	区分

	用　　　途
	⑴　総排気量0.125リットル以下の自動二輪車又は原動機付自転車乗車用のもの

⑵　その他のもの

	帽体の形状
	⑴　ハーフ形のもの

⑵　スリークォーターズ形のもの

⑶　オープンフェース形のもの

⑷　フルフェース形のもの

	帽体の材質
	⑴　繊維強化プラスチック製のもの

⑵　ABS樹脂製のもの

⑶　ポリカーボネイト樹脂製のもの
⑷　その他のもの（　　　　　　）

	衝撃吸収ライナーの材質
	⑴　発泡スチロール製のもの

⑵　その他のもの（　　　　　　）

	保持装置の材質
	⑴　天然繊維を主たる成分とするもの

⑵　合成繊維を主たる成分とするもの

⑶　その他のもの（　　　　　　）

	サ　イ　ズ
	⑴　内装クッションの内周長が570㎜未満のもの

⑵　内装クッションの内周長が570㎜以上620㎜未満のもの

⑶　内装クッションの内周長が620㎜以上のもの

サイズの表示方法及びその内周長（同一型式名で上記のサイズ区分内にあるものは全て記入して下さい）

	　　　　　　　　　（　　　　　　　　㎝）

	　　　　　　　　　（　　　　　　　　㎝）

	　　　　　　　　　（　　　　　　　　㎝）

当社の呼び名
同一型式のもの
添付資料２
認定対象製品の構造図
添付資料３
認定対象製品の材質

	主な部品名称

(Part nameｓ)
	材　　　　　　質

(Material)

	帽体

（Shell）

	衝撃吸収ライナ

(Shock-absorbing liner)

	あごひも

（Chin straps）

	ワンタッチジョイント

（One-touch joint）

	リング環

（Ring）

	リベット

（Rivet）

	スナップ

（Snap）

	ヘッドクッション

（Head cushion）

	サイドクッション

（Side cushion）

	縁まき

（Edging material）

	バイザー

（Visor）

	風防

（Wind visor）

	耳覆い

（Ear cover）

	付属品

（Accessories）

添付資料４
表示及び取扱説明書

	表示ラベルの現品を貼付

(1) 表示

① 届出事業者名の表示内容
製造業者 ・ 輸入業者 ・販売業者

(いずれかに○をして下さい)

② 製造業者名及び原産国の表示方法（届出事業者と異なる場合）

③ 製造年月又は輸入年月の表示方法

1.記入内容（略号を用いる場合は、年・月との関係）
製造年月 ・ 輸入年月

(どちらかに○をして下さい)

2.記入方法

印刷 ・ スタンプ ・ その他（　　 　　　　）　(いずれかに○をして下さい)

(2) 取扱説明書

	取扱説明書の貼付
別紙で添付

添付資料５
写真

　“当社の呼び名”に記載された銘柄ごとにカラー写真を提出すること。（カタログでもよい）

	写真などの貼付